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Folketingets Kulturudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

9. september 2014 

Folketingets Kulturudvalg har den 13. august, efter ønske fra Annette Vilhelmsen  

(SF), stillet mig følgende spørgsmål, nr. 243 (Alm. del), som jeg hermed skal besvare. 

 

Spørgsmål: 

 

Ministeren bedes redegøre for følgende: Når Kulturministeriet overtager mere end 

87 pct. af Undervisningsministeriets tipsmidler, men kun overtager 15 pct. af 

administrationsmidlerne, hvordan stemmer det så overens med de af Folketinget 

fastsatte procentfordelinger i udlodningsloven? 

 

Svar: 

 

Ressortansvaret for folkeoplysningsområdet blev ved kongelig resolution af 3. oktober 

2011 overført fra Undervisningsministeriet til Kulturministeriet. 

 

I forlængelse af ressortomlægningen indgik Undervisningsministeriet og 

Kulturministeriet aftale om fordelingen af udlodningsmidler til støtte af 

ungdomsformål (Dansk Ungdoms Fællesråd), landsdækkende oplysningsforbund m.fl. 

(Oplysningsforbundenes Fællesråd) samt Undervisningsministeriets pulje til 

undervisning og folkeoplysning.  

 

Fordelingen tog udgangspunkt i de bevillinger til de respektive formål, der var opført på 

forslag til finanslov for 2012 (§7.18.03. Undervisningsministeriets fond til undervisning 

og folkeoplysning, oplysningsforbund m.fl. samt ungdomsformål). Heri indgik et samlet 

administrationsbidrag på 2,0 mio. kr. årligt. Det samlede beløb til administration (2,0 

mio. kr.) blev ikke ændret som led i ressortaftalen.   
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Side 2 

Ved ressortaftalen blev 0,3 mio. kr. af midlerne til administration overført til 

Kulturministeriet, mens de resterende 1,7 mio. kr. forblev i Undervisningsministeriet. 

Fordelingen af administrationsbidraget skal ses i lyset af, at Undervisningsministeriet i 

forbindelse med ressortomlægningen bibeholdt 95 % af ansøgningspuljen til 

undervisning og folkeoplysning.  
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